inveniant. Amen,

Ego Calixtus, catholicae Ecclesiae

episcopus, ss.

An. C. 1119

Confirmalur ei-

dem Ecclesia S.

Priscae
;

In qua nec eius-

dem Sedis lega-

tus ius aliquod

esercere posse

declaralur.

Census annuus
ab eodem mo-
nasterio Latera-

nensi palatio

persolvendus,

Solitae clausu-
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privilegium.

Callisti PP. sub-

scriptio.
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Datum Parisiis per manum Chrysogoni

S. R. E. diaconi cardinalis ac bibliothe-

carii, vili idus octobris, indici, xm,
dominicae incamaiionis anno mcxix,

pontificatus autem domni Calixti II Papae

anno i (1).

Dat. die 8 octobris anno Domini 1119,

pontif. anno i.

Confìrmatio capitulorum, a monachis Ci-

stercifflsibus factorum, ad observantiam

regulae S. Benedirti (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmantur capitula. — lllud

praecipue confìrmatur ne quis abbas mo-
nachos Cistercienses sine regulari commen-

1

datione excipiat. — Solitae clausulae. —
Calixti PP. subscriptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, caris-

simis in Christo flliis Stephano venerabili

Cisterciensis monasterii abbati, et eius fra-

tribus, salntem et apostolicam benedictionem.

Ad hoc in Apostolicae Sedis regimen,

Domino disponente, promoti conspicimur,

ut ipso praestante religionem augere, et

qnae recta, alque ad salutem animarum

statuta sunt, nostri debeamus auctoritale

officii stabilire. Idcirco, filii in Christo

carissimi, petitioni vestrae cantate debita

impertimur assensum, et religioni vestrae

paterno' congratulantes affectu, Dei operi,

quod coepistis, manum nostrae confirma-

conormantur tionis apponimus. Siquidem consensu et

capituia. deliberatone communi abbatum et fratrum

monasteriorum vestrorum,et episcoporum,

in quorum parochiis eadem monasteria

conlinentur, quaedam de observatione re-

gulae beati Benedicli, et de aliis nonnullis,

(1) Hoc privilegium interpolationis et subreptio-

nis accusatur a Launoio, Inquis. Vindoc. cap. 28.

Sed auctoris huius ingenium acre et ad infirman-

das pontificias concessiones intentum cui non no-

tum? Nescimus an il lì posthabenda sit Mabillonii

auctoritas quamvis in causa propria scribentis.

(2) Ex Baronii Annal. ad annum 1119.

ROMANUM

quae ordini vestro et loco necessaria vide-

bantur, capitula statuislis: quae nimirum

ad maiorem monaslerii quieterò, et reli-

gionis observantiam, auctoritate Sedis

Apostolicae petilis confirmari. Nos ergo

vestro in Domino profectui congaudentes,

capitula illa et conslitutiones auctoritate

apostolica confirmamus, et omnia in per-

petuum rata permanere decernimus. Illud

nominatim omnimodo prohibentes, ne ab-

batum aliquis monachos vestros sine re-

gulari commendatione suscipiat. Si qua

igitur ecclesiastica saecularisve persona

nostrae confirmationi, et constitutioni ve-

strae temeritate aliqua obviare praesumpse-

rit, tamquam religionis et quietis mona-

sticae perturbatrix, auctoritate beatorum

Petri et Pauli, et nostra, donec satisfaciat,

excommunicationis gladio feriatur. Qui

vero conservator extiterit, omnipolentis

Dei et apostolorum eius benedictionem

et gratiam consequatur. Interdicimus au-

tem, ne quis conversos laicos professos

vestros ad habilandum suscipiat.

Ego Calixtus catholicae Ecclesiae

episcopus confìrmavi et subscripsi.

Datum Sodoloci per manum Chrysogoni

sanclae Romanae Ecclesiae diaconi cardi-

nalis ac bibliothecarii, decimo kalendas

ianuarii, indiclione xu, incarnationis do-

minicae millesimo centesimo decimonono,

pontificatus autem domini Calixti secundi

Papae, anno primo.

Dat. die 23 decembris anno Domini 1119,

anno i.

An. C. 1119

lllud praecipue

confirmalur ne
quis abbas mo-
nachos Cisler-

cienses sine

regulari com-

mendatione ex-

cipiat.

Solitae clau-

sulae.

Calixti PP. eub-

scriptio.

vi.

Confìrmatio honorum omnium , cansue-

tudinuni et iurium Trenorctensis mo-

nasterii (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Dona omnia Trenorciensibus

monachis confirmantur.— Decrelum omni-
modae libertatis a cuiuscumque personae

(1) Ex Ghiffletii Historia Trenorciensi.— D. Coc-

quelines putat legendum esse : Ecclesiae S. loannis

Evangelistae Bisunlinae.
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Exordium.

Bona omnia

Trenorciensi-

bus monachis

confirmantur.

PASCHAT.

molestia. — Confirmantur quoque consue-

tudines Ecclesiae S. Stephani favore eo-

rumdem monachorum. — Aliae decimae

seu consuetudines et iura approbantur.

—

Solitae clausulae. — Callisti PP. subscri-

ptio.

Calixtus episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis canonicis Bisuntinae Ecclesiae Sancii

Ioannis Evangelistae, tam praesentibus quam

futaris, in perpetuimi.

Sicut iniusla poscenlibus nullus est

tribuendus effectus, sic legilima deside-

rantium non estdifferenda pelitio. Quam-
obrem, charissimi in Christo fìlli

,
peti—

tioni vestrae clementer annuimus, et tam

vos quam vestra omnia protectione Sedis

Apostolicae munienles, quae in praesentia-

rum legitime possidere debere videmini,

vobis vestrisque successoribus in perpe-

tuum confirmamus; videlicet domos ve-

stras, quae sunt infra exterius claustrum,

ecclesiam Sancii Iohannis Baptistae iuxta

Nigram portam cum decimis et appen-

diliis suis: claustrum, sub curias epi-

scopi situm : tertiam partem Bisuntinae

monetae; itaut nemo de terra S. Iohan-

nis eam alibi transferre, vel ipsius mone-

tae examina facienda, inferius a cappella

Sancti Quintini transmutare praesumat:

molendina de Balent,molendinum in Ripa,

et aliud in Curvata, quod ab Hugone
fratre nostro felicis memoriae Bisuntino

archiepiscopo, et mansum in Alfo, et mo-
dium vini in Maiorra villa prò anniversario

eius collatura est: ecclesiam Sancii Petri

infra urbem, ex domo Hugonis archiepi-

scopi de Montefalconis : ecclesiam San-

clae Mariae Magdalenae, ad thesaurum

vestrum pertinentem : archidiaconatum

unum de Voga, ex dono praedicti Hugonis:

potestatem Poliaci, et in eadem villa ec-

clesiam Sancti Albini cum omnibus ap-

pendiciis suis: villam Sancti Viti cum

ecclesia et appendiciis: in Marciano ec-

clesiam Sancti Martini cum decimis et

appendiciis, mansosquinque, et villam Sa-

liniaci cum ecclesia et omnibus appendi-

tiis, villam Cussiacum, cum villa Roma-
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nella, et cum ecclesia et appendiciis,

ecclesiam Sancti Mauritii in Gradico cum
decimis et appendiciis suis: in villa Ay-
mestez, in Bruciaco et Averniaco quid-

quid collatum est prò Lentaldo cornile:

in Salinis ecclesiam Sancti Mauricii cum
decimis et appendiciis suis, etmedietatem

ecclesiae Sanctae Mariae, et cappellani

Sancti Petri: in eadem villa caldariam

unam et dimidiam ad sai conficiendum:

in villa Pontiliaco ecclesiam Sancti Mau-

ricii cum decimis et appendiciis suis: in

villa Cuiniaco ecclesiam Sancti Valerii

cum decimis et pertinenliis suis, quae ad

thesaurum vestrum respiravi!: capellam

S. Genulfi cum appendiciis suis de villa

Taloniaco: ecclesiam de Sancei cum ap-

pendiciis suis: ecclesiam S. Benigni de

Pont cum appendiciis suis: ecclesias de

Donna-Maria, de Ansengens, de Malen-

gis, de Lavens, de Lavenchez, de Sar-

magis, de Tarva, de Cavamiey et de

Vincella cum appendiciis earum: alodium

Stephani de Montmerel, in quo ecclesia

de Loya-Nova sila est. Deceruimus ergo,

ut nulli omnino hominum liceat eamdem
Ecclesiam temere perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas retinere,

minuere, vel temerariis vexalionibus fa-

tigare; sed omnia integra conserventur,

eorum , prò quorum substentatione et

gubernatione concessa sunt, usibus om-
nimodis profutura. Porro thesaurum ve-

strae Ecclesiae, nisi forte prò redemplione

captivorum , vel famis necessitale , aut

emptione lerrarum , ab aliquo distrahi

prohibemus. Sane vestris archipresby-

teris et archidiaconis interdicimus , ut

Ecclesias vestras, et earum presbyteros,

seu clericos, praeter archiepiscopi et to-

tius capituli vestri commune consilium,

interdictionis sententiae subdere non prae^

sumant. Praeterea quieti vestrae Ecclesiae

propensius intendentes , et eius servare

iustitiam cupientes, consuetudines, quas

Beati Stephani ecclesia ei ex antiquo de-

bere cognoscitur, et quae continentur in

libro qui nuncupatur Regula , confir-

An. C. 1120
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mamus; ut videlicet in Purihcatione San-

ctae Mariae, canonici S. Stephani ad pro-

cessionem conveniant, et cereos seplua-

ginla duos exhibeant: in Coena I)omini

cuna candelabris et maiori cruce ad

sancti Chrismatis confectionem conve-

niant: in Sabbato Sancto sex libras cerae

ad magnum cereum faciendum praebeant:

canonicos quatuor ad legendas quatuor

lectiones, et praeter illos presbyterum

canonicum ad collectam : ipso die Paschae,

brachium beati Stephani cum processione

solemniter afferant: in sabbato Penleco-

stes duos canonicos ad legendas duas

lectiones miitant, et praeter illos, presby-

terum canonicum ad collectam: in mes-

sione et vindemia Pollaci, cerarvi, qune

sutTiciat: in festo S. Stephani in augusto,

vaccam, vel quatuor solidos, et modium
vini: in Ultraiurensi vindemia ceram,

quae sufficiai: per totum annum, dura

erit viuum in cellario Sancti lohannis,

cubitum unum candelae in unoquoque

sero tribuant: si canonici simul coena-

verint, candelam in coena, quantum opus

fuerit; sin autem, unicuique canonico,

qui moratur a Nigra porta usque ad an-

tiquum murum, dimidium pedem cande-

lae: praeposito ulnam unam ; decano

similiter: in Nalivitate Domini sicut in

Pascha, brachium Sancti Stephani cum
processione solemniter afferant: de toto

monte clerici, seu laici decimam paro-

chiae vestrae attribuant; laici tamen om-
nia iura parochialia ecclesiae Sancti lo-

hannis Baptistae persolvant: si quando

sit placitum Dei, oblatio inter S. lohan-

nis et S. Stephani canonicos dividatur:

cimilerium S. Stephani, cum eleemosyna

Casati, utrique Ecclesiae commune per-

maneat: in receptione tuam (1) regum,

quam episcoporum, clerici Sancti Ste-